
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca 
 
 

 
LA RETTRICE 

 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 575 
(prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XLI ciclo a.a. 2025/2026, emanato con 
Decreto rettorale n. 559 (prot. n. 107449), del 15 maggio 2025; 

- visto il Decreto rettorale n. 749 (prot. n. 141872) del 1° luglio 2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE - 
ciclo XLI - afferente all’Area Tecnologica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA 

DELL’INFORMAZIONE – CICLO XLI - con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 7 
Con borsa: 7  
Senza borsa: non previsti  
 
GRADUATORIA ORDINARIA:  

5 - Università degli Studi di Firenze 
GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 

1 - CNR - Istituto di Fisica Applicata “N. Carrara” 

1 - Morfo Design s.r.l. 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. PASSERI Matteo  106/120  Vincitore con borsa 

2. GRILLINI Federico  103/120   Vincitore con borsa 

2. MEACCI Luca  103/120 Vincitore con borsa 

4. NICCOLI Niccolò  102,5/120 Vincitore con borsa 

5. ZUCCON Giulio  102/120 Vincitore con borsa 

6. CASULA Vittorio  100,5/120 Idoneo 



2 

7. BROZZI Filippo  100/120 Idoneo 

8. BIANCONI Andrea  99/120 Idoneo 

8. BICCHIERAI Mirko  99/120 Idoneo 

8. CIVALE Vincenzo Yuto  99/120 Idoneo 

11. DEL VECCHIO Matteo  98/120 Idoneo 

11. FANTOLINO Federico  98/120 Idoneo 

13. PIEROPAN Edoardo  97,5/120 Idoneo 

14. BERTINI Lisa  96/120 Idoneo 

14. NASHARTI  Amal  96/120  Idoneo 

16. NARDONI Valeria  95/120  Idoneo 

17. FRAZZEI Gianluca  91/120 Idoneo 

18. MARINO Paolo  89/120 Idoneo 

19. AKWABOAH Christopher  88,5/120  Idoneo 

19. AMBREEN Sumaira  88,5/120 Idoneo 

21. DUCCI Tommaso  87/120 Idoneo 

22. MATLA Mary Chandana  85/120 Idoneo 

23. PALLOCCHINI Ignazio  84/120 Idoneo 

24. TALIBZADE Nazim  80/120 Idoneo 

                     
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
CNR - Istituto di Fisica Applicata “N. Carrara” 

Tematica: “Sviluppo di modelli numerici per il problema diretto e inverso del 
trasferimento radiativo, con applicazioni all’assimilazione dei dati e alla sinergia 

tra diversi strumenti di osservazione” 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. DE COSMO Francesco Pio 103/120  Vincitore con borsa 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Morfo Design s.r.l. 

Tematica: “Machine Learning and Optimization Methods for the Design of 
Aerodynamic Components Leveraging Industrial Data Lakes” 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. BELLEZZA Francesco 95/120 Vincitore con borsa 

 
 
 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-07-30T15:56:22+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-07-30T17:07:51+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




